PORTARIA Nº 093/GP/2025                                                                                                                       De 05 de Março de 2025.

“Concede Férias e Licença Prêmio à Servidores e
dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia/MT, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Efetuar o pagamento de 1/3 de Férias, para os Servidores abaixo relacionados, conforme Art.
4 e Art. 55 da Lei Municipal 534/2009; Art. 72, Art. 77 e Art. 79 da Lei Municipal n° 295/2001; Art. 78 da Lei Municipal
296/2001; Lei Municipal nº 989/2021; e Art. 129 do Decreto-Lei nº. 5.452 de 01/05/1943 da CLT para servidores
temporários:

Mat. Servidor Cargo Período Aquisitivo
Período de

 Gozo/ Conversão

8864 Alessandra Barros de Sales Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

533 Alessandra Cesario A. Menezes Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

7129 Ana Clara Oliveira Garcia Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8928 Ana Paula Ferreira da Costa Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8946 Caroline Brito Maia Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8931 Daniela do Nascimento Silva Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

7141 Darlene de Oliveira Pereira Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8457 Dinaide Aparecida Pereira Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

2382 Elieide Dias Trindade Conselheira Tutelar 2024/2025 - CT

6781 Elivania D. De Lima Cesario Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

7333 Fernanda Teixeira de Oliveira Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

7145 Gislaine Ferreira de Freitas Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8783 Hellen Teixeira Mamedes Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8949 Hemilly Thays Ribeiro Barbosa Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

7045 Joana Iris Pereira dos Santos Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

2201 João Filipe de Souza Vieira
Secretário de Meio

Ambiente
2024/2025 - CT

8848 Josely Soares Cardozo Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8904 Kacielle Rhuama de O. Santos Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8926 Karita Moreira da Silva Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8919 Larissa Santos e Silva Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

1019 Leonardo Oliveira de Aquino Guarda  2023/2024 - CT

8802 Lucimeire Oliveira da Cunha Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8942 Luiguy Kennedy Silva Cabral Professor 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

61 Luiz Carlos Damaso de Souza Bioquímico 2023/2024
22/04/2024 a
21/05/2024

G

1013 Manoel Gomes da Silva Aux. de Pedreiro 2023/2024 - CT

2437 Marcela Luiza Alves de Souza Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8940 Marcella Lopes Gomes Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8850 Margarete Freitas da Silva Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8929
Maria Aparecida Maracaipes de
Oliveira

Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8912-1 Maria Madalena R. De Oliveira Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

605 Maristelma de Carvalho Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

7523 Marlene Maria de Araújio Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

2200 Michele Neves Ferreira Coordenadoria do SCFV 2024/2025 - CT

2436 Monica Gama do Carmo Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

339 Monica Paz da Silva Santos Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8565 Nathania Oliveira Santos Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8900 Neurane Joaquim de Sousa Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8945 Noemi Silvano Chaves Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

1011 Odete da Silva Lima Gari 2023/2024 - CT

1077 Pedro Rodrigues de Oliveira Neto Operador de Máquinas 2023/2024 - CT

1107 Roberto Carlos Francisco Rosa Ag. de Endemias 2024/2025
31/03/2025 a
29/04/2025

G
30 dias

8904 Rosemary Cristina C. Dos Santos Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

6412
Rosilene de Sousa Barros
Macedo

Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

1002 Rosimeire Pereira de Araújo Silva Aux. Serv. Gerais 2023/2024 - CT

8794 Selma Pereira da Silva Xavier Professora 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8898 Suelen Cristina F. Da Silva Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

8904 Thais Prado S. Lôres Professora 2024/2025
20/01/2025 a
22/01/2025

C
27 dias

8930 Valeria Santos dos Reis Farias Inspetor(a) de Alunos 2024/2025
23/12/2024 a
22/01/2025

G
30 dias

82 Whédno Pereira de Souza Oficial Administrativo 2024/2025 - CT

G – Gozo; CP – Conversão Parcial; CT – Conversão Total; GF – Gozo Fracionado

Art. 2º - Conceder Licença-Prêmio, a ser paga para os Servidores abaixo relacionados, conforme Lei
Municipal nº 366/2004, e letra “b” do Art. 93 da Lei Orgânica do Município:

Mat. Servidor Cargo Período Aquisitivo
Período de

Gozo/ Conversão

1746 Elvio Naves Ribeiro
Auditor Público

Interno
2017/2022 - CT

1011 Odete da Silva Lima Gari 2017/2022
01/04/2025 a
30/04/2025

G
30 dias

1350 Valdirene Alves Rodrigues Téc. de Enfermagem 2020/2025 -
C

30 dias

* G – Gozo; C – Conversão; GF – Gozo Fracionado.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário.
Pontal do Araguaia, 05 de Março de 2025.

                             ADELCINO FRANCISCO LOPO
                                                                          Prefeito Municipal

		2025-03-05T08:36:11-0300
	ADELCINO FRANCISCO LOPO:39564487153